СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКОГО РАЙОНА»

РЕШЕНИЕ

XV сессия V созыва
[bookmark: _GoBack]«15» декабря 2020  года                                                                                №32

	пгт. Ксеньевка

Об упразднении населенного пункта п. Горький расположенного в городском поселении «Ксеньевское»

С целью улучшения социально- экономического развития городского поселения «Ксеньевское», принимая во внимание отсутствия проживающих  в населенном пункте  п. Горький, учитывая мнения жителей городского поселения «Ксеньевское», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом Забайкальского края  от 18.12.2009 года № 320-ФЗ «Об административно-территориальном устройстве Забайкальского края», руководствуясь Уставом городского поселения «Ксеньевское», Совет городского поселения «Ксеньевское»
Р Е Ш И Л:

1. Поддержать предложение жителей городского поселения «Ксеньевское» об упразднении населенного пункта п. Горький расположенного в городском поселении «Ксеньевское».
2. Считать целесообразным упразднить населенный пункт п. Горький, расположенный в городском поселении «Ксеньевское».
3. Направить настоящее решение Губернатору Забайкальского края  для принятия соответствующих мер, направленных на упразднение населенного пункта п. Горький, расположенного в городском поселении «Ксеньевское».
4. При упразднении  населенного пункта п. Горький, расположенного в городском поселении «Ксеньевское», внести соответствующие изменения в Устав городского поселения «Ксеньевское».
5. Настоящее решение вступает после его официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее решение опубликовать  (обнародовать)  на информационном  стенде администрации  городского поселения «Ксеньевское»  и на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.

Глава  городского поселения                     Председатель  Совета
«Ксеньевское»                                             городского поселения
                                                                      «Ксеньевское»

_____________ А.Л. Мельник	                   ______________И. В. Ершова